[bookmark: _GoBack]蓬溪县人力资源和社会保障局文件

蓬人社发〔2016〕178号

蓬溪县人力资源和社会保障局
蓬  溪 县 教 育 体 育  局
关于做好2016年二级教师、三级教师
职务任职资格推荐评审工作的通知

各中小学、幼儿园：
根据《中小学教师职务试行条例》、蓬溪县人力资源和社会保障局蓬溪县教育体育局《蓬溪县中小学教师专业技术水平评价标准条件》（蓬人社发〔2016〕109号）文件精神，结合我县实际情况，现将2016年二级教师、三级教师职务任职资格推荐评审有关事项通知于后：
一、基本条件
（一）拥护党的领导，热爱祖国，热爱人民，遵守宪法和法律，贯彻落实党和国家的教育方针政策，忠诚人民的教育事业，自觉遵守《中小学教师职业道德规范》、《四川省教师职业道德行为准则》、《四川省教师职业行为“八不准”》等教师职业道德规章制度，具有良好的思想政治素质和师德修养，牢固树立爱与责任的意识，爱岗敬业，关爱学生，为人师表，教书育人。
（二）具备岗位所需的身心条件、教师资格、专业知识和教育教学能力，在教育教学一线任教，切实履行教师岗位职责和义务，教育教学工作达到学校要求。
（三）继续教育达到相应要求。每年应完成继续教育90学时以上。
二、推荐条件
（一）二级教师
1.比较熟练地掌握教育学生的原则和方法，能够胜任学生思政教育工作，教育效果较好。
2.掌握教育学、心理学和教学法的基本理论知识，具有所教学科必备的专业知识，能够独立掌握所教学科的教学大纲、教材，正确传授知识、培养技能，教学效果好。
3.掌握教育教学研究方法，积极开展教育教学研究和创新实践。
4.具备硕士学位；或者具备学士学位或大学本科毕业学历，见习期1年期满并考核合格；或者具备大学专科毕业学历，并在初中以下学段三级教师岗位任教2年以上；或者具备中等师范学校毕业学历，并在小学以下学段三级教师岗位任教3年以上。
（二）三级教师
1.基本掌握教育学生的原则和方法，能够正确教育和引导学生。
2.具有教育学、心理学和教学法的基础知识，基本掌握所教学科的专业知识和教材教法，能够完成所教学科的教学工作。
3.具备大学专科毕业学历，在初中以下教育教学岗位见习1年期满并考核合格；或者具备中等师范学校毕业学历，并在小学以下学段教育教学岗位见习1年期满并考核合格。
三、几个具体问题的处理
凡具有下列情况之一者不予申报：
（一）受行政记大过、党内严重警告处分以上的人员不予申报；
    （二）借调脱离教学岗位、脱产进修或病休一年以上至今未在教学岗位上的人员不予申报；
    （三）未参加专业技术人员年度考核和年度考核结论为不称职人员不予申报；
    （四）凡有体罚或变相体罚、辱骂或侮辱学生等违反教师职业道德的不良行为的不予申报。
        四、报送材料时间及注意事项
    (一)报送材料内容
    1.填写《初级(确定)专业技术职务呈报表》一式一份;
2.教师资格证书复印件一份；
3.本人申请、工作总结、单位综合推荐材料各一份；
4.本人最高学历毕业证（复印件）一份；
5.继续教育登记卡和公需科目复印件一份
6.担任现职以来代表本人业务水平的主要业绩、成果一套（复印件)；
7.现任专业技术职务资格文件，若转岗的应同时附上转岗文件一份（复印件）；
8.现任专业技术职务以来近三年年度考核复印件一份；
9.初级（确定）人员花名册一式一份；
以上报送的材料第2项起至第9项，按顺序单独装订成一册，并附上封面，封面上写明××同志晋升二级教师、三级教师辅助材料，并注明所在学校。
（二）报送材料的注意事项
1.各校在报送材料时，一定要对照文件逐项审查清理，看清单位（或个人）填写的材料是否完备，公私章盖齐没有，应上报的材料是否齐备，材料一经上交后，概不办理补充材料入档工作，若因材料不齐等原因影响个人评职，其后果自负。
2.报送材料的复印件必须由学校校长审核原件后签字并加盖公章、私章，否则无效。
3.《初级(确定)专业技术职务呈报表》（表在人事股领取）。
（三）时间要求
2016年11月28日前，逾期不再受理，因对工作失误造成漏报、谎报者，要追究有关人员责任。
五、评审收费标准
根据省物价局、财政厅川价字费〔99〕265号文件规定，评审费每人次100元，上报材料时一并交清。

附：初级（确定）人员花名册

蓬溪县人力资源和社会保障局    蓬溪县教育体育局
2016年10月28日

— - 2 - —

	附件
蓬溪县初级（确定）教师职务评审表决名册

	编号
	任教学科
	姓名
	性别
	出生
年月
	参加工
作时间
	现工作单位
	最后何时何校取得何学历
	教龄
	拟聘专业技术职务
	计算机考试情况
	评委表决意见
	备注

	中学
	小学

	同意
	不
同意
	弃权

1

— 6 —